令和６年１月５日
報道各位

令和６年能登半島地震への災害支援について

勝山市は、令和６年１月１日に発生した令和６年能登半島地震の災害支援のため、下記

の被災地へ向け、人的支援及び緊急物資支援輸送を実施しますのでお知らせします。

月日 時間等 内容

１月１日 １６：２０ 職員招集。公共施設の被害状況を確認

２０：２０ 緊急消防援助隊（４名）出発

１月２日 ＡＭ 前日に引き続き公共施設の被害状況を確認 ※被害なし

１７：１０ 緊急物資支援輸送（６名）出発【１回目】

１．支援先 石川県羽咋市

２．支援物資 （１）水（ペットボトル 500ml） ２，２５６本

（２）毛布 ２００枚

（３）簡易トイレ １４箱 ※補充用を追加で７箱

１月３日 １６：００ 緊急物資支援輸送（６名）出発【２回目】

１．支援先 石川県志賀町

２．支援物資 （１）水（ペットボトル 500ml） １，８７２本

（２）毛布 ３０枚

（３）簡易トイレ １４箱 ※補充用を追加で１１箱

（４）カラーコーン ２００セット

（５）その他（衛生用品、ビスケット、お菓子など）

１月４日 ７：３０ 緊急消防援助隊（４名）出発

１３：００ 緊急物資支援輸送（２名※１名は派遣保健師）出発【３回目】

１．支 援 先 石川県志賀町

２．人的支援 保健師１名派遣（既に保健師 1名を派遣中）

３．支援物資 （１）アルコールウェットティッシュ ７０セット

（２）カセットボンベ １５０個

（３）その他（貼るカイロ、歯ブラシ、血圧計、湿布

救急セット、ティッシュペーパー、

入れ歯用ポリデント）

４．そ の 他 市内企業（㈱中吉商店、㈱ラコーム）による

救援物資も併せて輸送

１月 4日～

※土、日、祝

日除く

８：３０

～１７：１５

義援金受付

１．受付窓口 （１）市役所本庁舎 会計課

（２）すこやか 福祉課

●今後の予定など

１．福井県からの要請による職員派遣等

（１）応急危険度判定士派遣（２名） １/６～９ ※福井県より要請

（２）家屋調査対応職員派遣（１名）

（３）罹災証明発行対応職員派遣（１名） １/５～８

（４）避難所運営職員派遣

２．その他

（１）【再掲】保健師派遣（２名）１/４～７ ※志賀町

（２）日本水道協会からの要請による給水車の派遣 １/１２～１６

●その他

１．勝山青年会議所による支援募金 １/４～８ ※勝山サンプラザ

１ 月 ５ ～

６日

１０：００

～１５：００

支援物資受付

１．受入品目 （１） 携帯トイレ、簡易トイレ

（２） トイレットペーパー

（３） 大人用おむつ

（４） 乳児、小児用おむつ

（５） 生理用品

２．受入場所 市役所本庁舎 宿直室（時間外入口）